
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  204   Del  03-07-19
 Reg. generale 204

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 204 del 03-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA
SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE E DEL NIDO ANNO SCOLASTICO 2019/2020. CIG:
ZD628FDD2F



Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 04.06.2019  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

 Avute  disposizioni  dalla Giunta Comunale  che con delibera n. 65 del 14.05.2019   ha
disposto per l’affidamento diretto tramite il MEPA della gestione  del Servizio di Mensa
della Scuola dell’Infanzia e della Mensa di Nido  a Marca Picena  Società Cooperativa a
r.l. con sede  in c/da Moglie n. 23/A , 63068 MONTALTO DELLE MARCHE, cod.
Fisc./P.Iva 02220180448 ,  nel rispetto del Capitolato Speciale d’appalto  allegato al
predetto atto quale parte integrante e sostanziale.

Eseguita la proceduta di R.D.O. tramite     il MEPA   in data 27.06.2019  per l’importo
di € 36.800,00 di cui  € 148,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  per  n.
8516  pasti presunti  per lo svolgimento del servizio di mensa scolastica per la scuola
dell’Infanzia Statale e per il Nido;
Avuta nel termine fissato dalla richiesta l’offerta a ribasso  da parte della Cooperativa
MARCA PICENA S.c.r.l.,  con sede  in c/da Moglie n. 23/A,  63068 MONTALTO
DELLE MARCHE   , cod. Fisc./P.Iva 02220180448   che ha offerto l’importo di €
36.650,00 oltre IVA al 4%  su un numero di pasti presunti   di ca. n. 8516 ,  oltre ad  €
148,50 per oneri sicurezza, oltre IVA al 4% , per cui si avrà il seguente :

 prezzo offerto a singolo pasto  € 4,30 oltre Iva  al 4% ,
 oltre la somma complessiva di  € 148,50, per oneri per la sicurezza da dividere
su nove  mensilità, corrispondente ad € 16,50 al mese, oltre Iva  al 4% ;

 Periodo di effettuazione delle Mensa in generale   :
- Nido :  da  settembre 2019 a tutto luglio 2020;
- Asilo Statale da ottobre 2019 a tutto giugno 2020 .

sulla base delle indicazioni e periodi specifici  per le due tipologie di mense  sopra detti.

Visto  il  parere  del  responsabile dell' Ufficio  di Ragioneria in  ordine  alla  regolarità
contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

D E T E R M I N A
-di conferire idoneo incarico per il  periodo da settembre 2019 a tutto luglio 2020
come meglio sopra specificato  la gestione del  servizio di  Mensa della Scuola
dell’Infanzia e della Mensa di Nido, nel rispetto delle condizioni, periodi specifici  per
le due tipologie di mense  sopra detti e che qui integralmente si richiamano e quelle
contenute nel Capitolato Speciale d’appalto,   individuando a tal proposito:
-  la Cooperativa  MARCA PICENA S.c.r.l. , con sede  in c/da Moglie n. 23/A ,
63068 MONTALTO DELLE MARCHE   , cod. Fisc./P.Iva 02220180448;

-che  verrà  riconosciuto e  corrisposto alla Cooperativa Marca Picena  S.c.r.l. il
seguente importo  per ogni pasto  cosi determinato:
- €  4,30   a pasto  + IVA al 4 %  , oltre la somma complessiva di  € 148,50 oltre IVA al
4%  per oneri per la sicurezza,  per il servizio di Mensa della Scuola dell’Infanzia e
della Mensa di Nido;

- che il CIG acquisito è    : ZD628FDD2F
-di  dare atto che  :
- LA SPESA  presunta di € 38.238,00 ,comprensiva della somma per gli oneri per la
sicurezza  ed IVA al 4%, per l’intero anno scolastico  DERIVANTE dall’assunzione del

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 204 del 03-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



presente atto  troverà imputazione nel seguente modo:
-PER L’ANNO 2019  :
 impegno di spesa  sarà  assunto e   troverà  imputazione al cap. 804  CODICE DI
BILANCIO 04.06-1.03.02.15.006     bil. 2019
SCUOLA INFANZIA STATALE periodo  Ottobre /dicembre 2019:  € 9.022,31
NIDO  periodo sett./dicembre 2019    :                                                     € 4.561,44
-PER L’ANNO 2020   idoneo impegno di spesa  sarà  assunto e   troverà  imputazione
al cap. 804  CODICE DI BILANCIO 04.06-1.03.02.15.006 predisponendo bil. 2020
SCUOLA INFAZIA STATALE periodo gennaio /giugno 2020 : €  15.665,52
NIDO  periodo gennaio /luglio 2020 :                                               €    8.988,72

-che la liquidazione avverrà con propri successivi  atti mensili  dietro presentazione di
regolari fatture  con  il computo  dei pasti divisi tra le due tipologie (ossia n. pasti per i
bambini della scuola dell’Infanzia con il suo importo e  n. pasti per i bambini del Nido
con il suo importo , oltre all’importo per oneri per la sicurezza € 148,50  (oltre  iva al
4%) diviso tra i  9 mesi di servizio  per la scuola dell’infanzia statale e pari ad € 16,
50 mensili   (oltre IVA al 4%) da parte della MARCA PICENA S.c.r.l.  , con sede  in
c/da Moglie n. 23/A , 63068 MONTALTO DELLE MARCHE, cod. Fisc./P.Iva
02220180448 .

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile

 Montalto delle Marche
                                                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                                               Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 204 del 03-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°583
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-08-2019

al     16-08-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 204 del 03-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


